
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br,
mediante pré-cadastro realizado neste último para participação na licitação.

DIEGO MONDINI DE SOUZA
Presidente da Comissão

Substituto

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 85/2021-SEJUS -
SIGGO Nº 045394

Processo: 00400-00006004/2021-59. PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X CANDANGO ATACAREJO
DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA.
OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para base operacional da Diretoria do Serviço de Segurança, Transporte e
Acompanhamento Externo – DISSTAE: APARELHO TELEVISOR: Smart TV com
sistema operacional WebOS ou Tizem, com recurso para instalação de aplicativos,
acesso à internet por cabo e wifi integrado, bluetooth, controle remoto, função HDR,
desingner da tela slin de tipo led, espelhamento de tela, tecnologia do display IPS (in
plane switching) ou similar, tamanho da tela 75 polegadas, resolução da imagem 4k,
frequência 60hz, entradas USB e HDMI. Marca/modelo: TCL/75P715. VALOR DO
CONTRATO: O valor total do Contrato é de R$ 6.180,00 (seis mil cento e oitenta
reais), devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778, de 06 de Janeiro de
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44.101; II – Programa de Trabalho:
14.243.6211.4217.0007; III – Natureza da Despesa: 44.90.52; IV – Fonte de Recursos:
100. O empenho inicial é de R$ 6.180,00 (seis mil cento e oitenta reais), conforme
Nota de Empenho nº 2021NE01368, emitida em 10/12/2021, sob o evento nº 400091,
na modalidade Ordinária. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na
qualidade de Secretário-Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: MARCELO
MARQUES MENDONCA, na qualidade de Responsável Legal.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 86/2021-SEJUS -
SIGGO Nº 045345

Processo: 00400-00006004/2021-59. PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X IMPERIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI. OBJETO: O Contrato tem por objeto a
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para base operacional da Diretoria do
Serviço de Segurança, Transporte e Acompanhamento Externo – DISSTAE: ESTEIRA
ELÉTRICA: VELOCIDADE. 1,2 A 18 KM; Alinhamento da lona autocentrantes;
capacidade de uso 150kg; dimensões 183 x 86 x 136 cm; bivolt; rodas dianteiras e alças
traseiras. Programável e multifuncional, com display LCD e backlight. Funções de
velocidade, cronômetro, distância, queima calórica, monitoramento cardíaco e inclinação.
PROGRAMAS DE TREINAMENTO: 9 programas (1 manual e 8 pré-definidos) com
indicadores sonoros em todos os estágios do treinamento. COMODIDADES: porta-
garrafas; comandos extras de velocidade e inclinação posicionados no pega-mão; pega-
mão anatômico; gráfico de referência de frequência cardíaca e queima calórica; estribos
antiderrapantes ao longo de toda a área útil para maior segurança. SISTEMA DE
AMORTECIMENTO: coxins elásticos estrategicamente posicionados. SISTEMA DE
INCLINAÇÃO: eletrônica de 0% a 17% SISTEMA DE SEGURANÇA: chave magnética.
MONITORAMENTO CARDÍACO: telemetria (receptor de cinta toráxica) e sensores grip
pulse estrategicamente posicionados no pega-mão. ESTRUTURA: robusta, em aço
carbono com pintura eletrostática, alumínio anodizado, carenagens em ABS de alta
resistência e console em polietileno de alta densidade. COR: Preto. Marca/modelo:
EMBREEX 568BXI; VOADOR DIREITO E INVERSO (PEITORAL/DORSAL):
Roldanas injetadas em polipropileno com rolamentos. Cabos de aço revestido em PVC.
Pintura eletrostática a pó. Guias das baterias de pesos em aço inoxidável. Estofados
anatômicos confeccionados em espuma de alta densidade e revestido com tecido antimofo.
Empunhaduras injetadas em borrachas de alta resistência. Torres de proteção de bateria de
peso com fechamento parcial ou total (opcional), confeccionado em chapa de ferro ou
PVC de alta resistência. Sistema variável de esforço. Regulagem com engate rápido e
seguro. Batente de borracha para contenção de impacto. Ponteiras antiderrapantes.
Medidas: 190 x 180 x 115 C x A x L. Bateria de Peso: 80Kg. Marca/modelo:
MACSPORT / SIGMA; LEG PRESS 45° PARA UTILIZAÇÃO COM ANILHAS: Para
ser utilizado com carga de Anilhas. Suporte para anilhas. Roldanas injetadas em
polipropileno com rolamentos. Estruturas com tubo oblongo 50x150mm e parede de 3mm.
Cabos de aço 4-80-3/16 revestido em PVC. Pintura eletrostática a pó. Guias das baterias
de pesos cromadas (facilita o deslizamento da carga). Estofados anatômicos
confeccionados em espuma automotiva de alta densidade e revestido com tecido antimofo.
Empunhaduras injetadas em borrachas de alta resistência. Carenagem de proteção de
bateria de peso confeccionados em chapa de ferro. Sistema variável de

esforço. Bateria de peso injetado, pastilhas de 05kg e 10kg, com anéis deslizantes. Batente
de borracha para contenção de impacto. Ponteiras antiderrapantes. Medidas 210 x 153 x
165 C x A x L. Marca/modelo: MACSPORT / PESO LIVRE. VALOR DO CONTRATO:
O valor total do Contrato é de R$ 35.094,98 (trinta e cinco mil noventa e quatro reais e
noventa e oito centavos), devendo a importância ser atendida à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778, de 06 de
Janeiro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44.101; II – Programa de Trabalho:
14.243.6211.4217.0007; III – Natureza da Despesa: 44.90.52; IV – Fonte de Recursos:
100. O empenho inicial é de R$ 35.094,98 (trinta e cinco mil noventa e quatro reais e
noventa e oito centavos), conforme Nota de Empenho nº 2021NE01366, emitida em
10/12/2021, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinária. VIGÊNCIA: O presente
termo terá vigência de 12 (doze) meses a contar a partir da data da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado. Pela
CONTRATADA: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS, na qualidade de
Responsável Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021
Processo: 00400-00024984/2021-71. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam público
que o pregão eletrônico em referência resultou em fracassado para os itens 01 e 02.

Brasília/DF, 17 de dezembro de 2021
PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°

01/2020
Processo: 00015-00005121/2021-11. Instrumento: Termo de Cooperação Técnica. Partes:
INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR - IDC-PROCON/DF e TELEMAR
NORTE LESTE S.A - Em Recuperação Judicial (GRUPO OI). Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto ampliar a mútua cooperação entre o PROCON/DF e o GRUPO OI,
promovendo ampliação do atendimento alternativo e direto as demandas da população do
Distrito Federal com vínculos contratuais junto ao GRUPO OI para proporcionar maior
harmonização das relações de consumo, conforme especificações constantes do Plano de
Trabalho. Assinatura: 01/12/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do
Acordo de Cooperação nº 01/2020. Signatários: Pelo IDC-PROCON/DF: MARCELO DE
SOUZA DO NASCIMENTO-Diretor Geral. Pela empresa: ELEN MARQUES SOUTO
LA CROIX - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 112, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela IMPROCEDÊNCIA da
impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: - INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INFRAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:
EULER WASHINTON DE OLIVEIRA,***.174.931-**, D126380OEU, de 03/03/2020,
04017-00005511/2020-23, DISK CONTABIL LTDA, 00.969.603/0001-04,
D118274OEU, de 30/12/2020, 04017-00002125/2021-61, SUZANA DIAS PEREIRA,
***.761.201-**, D755399OEU, de 20/08/2020, 04017-00014395/2020-33, ROSIANE DE
SOUZA RODRIGUES SPINDOLA, ***.410.641-**, D000441OAI, de 09/06/2021,
04017-00016144/2021-74, LUDIMILA ROCHA MATIAS TEIXEIRA, ***.728.441-**,
D118549-OEU, de 20/08/2020, 04017-00007459/2021-21, EDNO CELIO DA SILVA,
***.416.700-**, D126808AEU, DE 06/04/2021, 04017-00010449/2021-72, W.BARROS
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, 36.326.104/0001-38, D127060AEU, DE
07/03/2021, 04017-00008711/2021-19, JOÃO FELIPE SOUSA DE OLIVEIRA,
24.712.946/0001-49, D130346-AEU, DE 13/03/2021, 04017-00009982/2021-91,
ELITON VITURINO CAMPOS, ***.567.761-**, D132822-AEU, DE 11/03/2021, 04017-
00009499/2021-15, JJA PRODUÇÕES E TABACARIA EIRELI, 35.059.079/0001-00,
D105522-AEU, DE 18/12/2019, 04017-00000519/2020-01, LAGO SUL COMERCIAL
DE ALIMENTOS S/A, 35.449.145/0001-59, C000987OAI, de 28/09/2020, 04017-
00016824/2020-15, FRANCISCO JUNIOR BATISTA DOS SANTOS, 36.525.940/0001-
41, D104710-AEU, DE 27/06/2020, 04017-00016186/2020-24, MARIA APARECIDA
GOES DA SILVA, ***.893.851-**, D104945-AEU, DE

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 237, TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Wanessa.Monteiro
Retângulo

Wanessa.Monteiro
Retângulo


